
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
’ ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

, / О  . A O J L 2  № S O  с/ <£

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее -  ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

А кробатический рок-н-ролл

1. Винокуровой Дарье Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

2. Капустиной Арине Максимовне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

3. Масловой Мирославе Олеговне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

4. Томачел Анне Романовне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

5. Цепкало Валерии Сергеевне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

Гребля на байдарках и каноэ

1. Гриценко Александру Сергеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

2. Зориной Анастасии Михайловне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

3. Исмаиловой Екатерине Константиновне КОО «КВВС «Гранат»

4. Кузьмину Владиславу Алексеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

' 5. Цыбенко Игорю Александровичу КОО «КВВС «Гранат»

6. Шинкаренко Станиславу Денисовичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК



1
I 2 3

7. Ш ирокову Тимофею Константиновичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Кикбоксинг
1. Воронцову Валерию Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
2. Гамянину Кириллу Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
3. Долгову Владиславу Львовичу ГСОО «Федерация кикбоксинга 

Краснодара
'A. Зазию Зауру Казбековичу ГСОО «Федерация кикбоксинга 

Краснодара
5. Зуевой Бэлле Юрьевне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
6. Мивтахтинову Никите Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК

Конькобежный спорт (шорт-трек)
1. Говорухе М арии Игоревне ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»
2. Лихачеву Владиславу Евгеньевичу ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»
3. Ломбас Екатерине Ильиничне ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»
4. Малинину Марку Кирилловичу ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»

Плавание
1. Романюку Ивану Сергеевичу СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
П улевая стрельба

1. Бойко Ярославу Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Варакину Кириллу Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Гущину Руслану Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Занину Даниилу Васильевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5. Каралкину Валерию Олеговичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Лимаренко Дарье Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Мартынюк Марике Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
8. Машуковой Диане Денисовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
9. Мироновой Ульяне Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
10. Овчинникову Константину Юрьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
11. Пащенко Матвею Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС».
12. Пикиной Елене Анатольевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
13. Пушкову Павлу Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
14. Хатит Мире Руслановне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Спортивный туризм
1. Дмитриенко Марьяне Кирилловне МБУ ДО «ЦЮДТ» МОГК

Стрельба из лука
1. Дузенко Олегу Алексеевичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Танцевальный спорт
1. Горбушиной Арине Сергеевне РО «ФТСАРР» КК



3

1 2 3
Фигурное катание на коньках

1. Ковалевской Александре Павловне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 
катанию на коньках и хоккею»

Художественная гимнастика
1. Дашковской Милане Андреевне КГОО СК «Стелла»
2. Додоиовой Виталине Григорьевне КГОО СК «Стелла»

^3. Дыбайло Алисе Артуровне КГОО СК «Стелла»
4. Охрименко Марии Ильиничне КГОО СК «Стелла»
5. Павловой Веронике Денисовне КГОО СК «Стелла»
6, Царёвой Софье Петровне ГБУ ДО КК «СШОР по художествен

ной гимнастике»

Шахматы
1. Вахтерову Александру Анатольевичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

Эстетическая гимнастика
1. Березневой Екатерине Денисовне ГБУ ДО КК «СШОР по художествен

ной гимнастике»

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Борзенковой Марии Максимовне МБОУ ДО «СШ № 1» МОГК

Волейбол
1. Величко Андрею Александровичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
2. Гараеву Максиму Андреевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
3. Гейко Льву Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
4. Керимову Артёму Артуровичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
5. Кузьмину Глебу Дмитриевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
6. Мартышкину Михаилу Андреевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
7. Масько Юрию Михайловичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
8. Титареву Данилу Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
9. Федотову Ивану Викторовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

Гребля на байдарках и каноэ
1. Ващилину Потапу Филипповичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Палухину Владиславу Алексеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
3. Рыжкову Владимиру Гавриловичу КОО «КВВС «Гранат»



4

1 2 3
Конькобежный спорт (шорт-трек)

1. Долговой Есении Денисовне ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»
2. Шаровой Арине Львовне ГБУ КК «РЦСП по ЗВС»

Лёгкая атлетика
1. Колягину Никите Валерьевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № з»

А Плавание
1. Степановой Елизавете Александровне СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону')
П улевая стрельба

1. Авраменко Кириллу Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Гайдаенко Елизавете Денисовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Гулупову Степану Вячеславовичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Есипову Глебу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5, Колесникову Арсению Геннадьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Красиковой Полине Антоновне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Куйсокову Мурату Славиковичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
8. Кутняк Анне Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
9. Набеде Филиппу Анатольевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
10. Овсянник Есении Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
11. Сумскому Владиславу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
12. Фомченко Софии Алексеевну ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
13. Холодовой Светлане Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
14. Якупову Евгению Павловичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Рыболовный спорт
1. Холодковскому Евгению Николаевичу КРОО «Федерация рыболовного

спорта»

Теннис
1. Вергасовой Дарье Денисовне МБУ ДО «СШ № 7» МОГК
2,. Пракудиной Веронике Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 7» МОГК

Фигурное катание на коньках ' ~
1. Пелогеиной Полине Васильевне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 

катанию на коньках и хоккею»

Художественная гимнастика
1. Гром Милане Александровне КГОО СК «Стелла»
2. Кузьминой Алине Александровне КГОО СК «Стелла»
3. Лавровой Диане Сергеевне КГОО СК «Стелла»
4. Петрухиной Виктории Николаевне КГОО СК «Стелла»
5. Регеде Анне Александровне КГОО СК «Стелла»
6. Сиверской Стефании Станиславовне КГОО СК «Стелла»



5

2 .

3,

Ш ахматы_______________  ш а л и а г ы

ТШ^<ШоТклшЖ7^
Домащенко Алисе Руслановне -----------------

Чередниченко Олесе Сергеевне

ОО «Федерация 
Краснодара»

шахмат города

1.

2 .

Зульматовой Эмилии Александровне 

Назаренко Милане Артемовне

Эстетическая гимнастика

МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

ГБУ ДО КК «СШОР по художествен- 
ной гимнастике»
ГБУ ДО КК «СШОР по художествен- 
ной гимнастике»----------------------------------иии гимнастике»

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Шахматы

11ринадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку или образовательной 

  организации

Печеркину Михаилу Алексеевич^ Г МБОУ ДО Ш к ^ о Ш ъ

а д м и н ^ щ щ Ж а л ь н о г о  образования город Краснодар 3 А Яковлеву
! У\ Д Е Л А М И  Ь Ф\ \ ' j \  Д Е Л А М И  /* /ж М_ 1 \ .. /шYvS*4 /

Д^феетор департамента 
по физичес'кЙЩ гйьтуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар

Z.

Б.Б.Тихоненко

(


